

in. L. W. w Łodzi

Wydanie A ŁÓDŹ, wtorek 17 lutego 1981 roku Rok XXXVII nr 34 (9785) Cena 1 zł

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

## POSIEDZENIE RADY MINISTRÓW

# Rząd pragnie działać szybko i zdecydowanie

Jak informuje rzecznik prasowy rządu — odbyło się posiedzenie Rady Ministrów pod przewodnictwem premiera Wojciecha Jaruzelskiego. Omawiano przede wszystkim sprawy organizacyjne, a także dokonano podziału kompetencji i zadań, związanych z realizacją dziesięciopunktowego programu, przedstawionego w oświadczeniu sejmowym prezesa Rady Ministrów.

Jaruzelskiego konieczność możliwie pełnej informacji o wszystkich poczynaniach rządu. Stąd konieczność szybkiego i skutecznego reagowania na społecznie uzasadnione krytykę oraz informowania opinii publicznej o podjętych konkretnych decyzjach, mających na celu usunięcie zła oraz jego przyczyn.

gólną uwagę na rolę szeroko rozumianej opinii społecznej, tak bardzo istotną przy tworzeniu klimatu zaufania i wiarygodności władzy i kształtowaniu prawidłowych stosunków pomiędzy obywatelami a administracją państwową i gospodarzą wszystkich szczebli.

## BOMBA NA STADIONIE W KARACZI

# Jan Paweł II odbywa podróż na Daleki Wschód

W poniedziałek, o godz. 7.30 czasu warszawskiego, papież Jan Paweł II rozpoczął swą dziewiątą podróż zagraniczną, tym razem na Daleki Wschód: na Filipiny, wyspę Guam i do Japonii. O godz. 14.20 (czas warszawski) samolot wiozący papieża i towarzyszącą mu delegację watykańską, wylądował w stolicy Pakistanu, Karaczi. Na lotnisku powitał papieża prezydent Pakistanu, Ziaul Haq.

Na pół godziny przed przybyciem Jana Pawła II na stadion, w sektorze, przeznaczonym dla zagranicznych dyplomatów, nastąpił wybuch, w wyniku którego zmarła jedna osoba, dwie zaś zostały ranne. Nie wiadomo, kto jest sprawcą eksplozji — podobno spowodował ją granat ręczny.

## Wcześniej emerytury dla kierowców

Od stycznia br. został obniżony wiek emerytalny dla kierowców niektórych pojazdów mechanicznych o ile przepracowali oni na tym stanowisku co najmniej 15 lat.

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów, w 1981 r. mężczyznom zatrudnionym na tych stanowiskach przysługuje prawo do emerytury po osiągnięciu 63 lat a kobietom — 58 lat, zaś w 1982 r. i w latach następnych — odpowiednio po osiągnięciu 60 i 55 lat.

We wczorajszym „Życiu Warszawy” ukazały się wywiady: z Karolem Modzelewskim — rzecznikiem prasowym NSZZ „Solidarność” oraz z Stanisławem Cieniuchem — sekretarzem wykonawczym Komisji Porozumiewawczej Branżowych Związków Zawodowych.

ty i przyczyniły się do zaognienia napięć społecznych.

— Rozmawiamy w niedzielę, 15 lutego, w trzy dni po zmianach w rządzie. Jak pan ocenia obecną sytuację w kraju?

miast, że mamy do czynienia z kryzysem władzy, która nie zdo-

— Myslę, że powołanie nowego rządu, jego skład personalny i zasady polityki rządowej sformułowane w exposé premiera Jaruzelskiego stwarzają realną szansę odwrócenia niebezpiecznego biegu wydarzeń, który szczególnie wyraźnie zarysował się w ostatnich tygodniach.

WSPÓLNIE TWORZYĆ WARUNKI DLA WYJŚCIA Z KRYZYSU

— Z osobą nowego premiera, generała wiążą ludzie nadzieje na nowy i silny rząd. Czy taki nowy i silny rząd będzie także na reke „Solidarności”?

była się dotychczas na prowadzenie konsekwentnej polityki dostosowanej do zmieniających realiów społecznych. Kluczenie, nieudane próby stawiania ruchu związkowego przed faktami dokonanymi, nie wzmocniły władzy, lecz ją osłabi-

— Wydaje się, że zmiany oznaczają istotne wzmocnienie rządu w naszym systemie władzy. Mówi się czasem, że działania „Solidarności” wytworzyła w Polsce stan dwuwładzy. Jestem przekonany, że to nieprawda. Prawdą jest nato-

porozumienia. Nie jesteśmy też drugą władzą. Chcemy być natomiast uznanym i szanowanym partnerem społecznym. Jest to jedyna droga wyjścia z kryzysu. Rząd zdoła do konsekwentnego przeprowadzania polityki opartej na dia-

## O CZYM MÓWI CAŁA POLSKA:

# „TO SIĘ DA PRZYJAĆ!”

Na budowie domu mieszkalnego przy ul. 19 Stycznia, prowadzonej przez Łódzki Kombinat Budowlany „Śródmieście”, rozmawiamy o tym, o czym mówi dziś cała Polska — o objęciu przez generała Jaruzelskiego stanowiska premiera, o 90 dniach spokoju...

Spawacz Jan Ryehlik: — Może to będzie ktoś, komu nareszcie można będzie zaufać. W pierwszej chwili jak usłyszałem, to się trochę zdenerwowałem, że to zapowiedź stanu wyjątkowego.

— 36 lat i ciągle coś nie tak. My bardzo chcemy uwierzyć, że wreszcie się coś zmieni.

Mistrz Edward Kalarus: — Wiadomość tę przyjąłem z ulgą. General Jaruzelski tyle lat wojsko trzymał, a w wojsku jest coraz lepiej, to sądzę, że i tu utrzyma. Moim zdaniem, nadaje się na wyższe szczeble stanowisko. Wierzę w niego, bo jest konkretny, na pewno doberze sobie właściwych doradców.

Brygadziści ciesielski Józef Mazurek: — Jeden człowiek nie może wyciągnąć u niego podejście do ludzi, a nie taki rygor jak u Babucha czy innego podobnego. My wszyscy jesteśmy przemęczeni i pracą, i kolejkami. Co będzie jak w ciągu 90 dni się nie poprawi? Myslę, że na poprawę można liczyć, ale chcielibyśmy się też dowiedzieć co z tymi, którzy rozkradli pół kraju, czy nie można im tego odebrać?

Stanisław Orłowski: — Każdy wie jak ciężka jest sytuacja. Rzecz w tym, by powiedzieć prawdę, zlikwidować ten rozgardiasz, zahamować ten nasz spadek po równi pochyłej. Kilka spraw, o których mówi się od początku odnowy, kilka aktów prawnych zostało przyhamowanych. Z przemówienia pre-

logu, a więc rząd wyposażony w sprawną egzekutywę umożliwiającą realizację jego decyzji jest z tego punktu widzenia bardzo potrzebny. Oczywiście może to być tylko rząd, który pozyska sobie swymi poczynaniami i sposobem sprawowania władzy społeczne uznanie, nieodzowne również a na-

ce wypowiedzającej kraj z kryzysu.

— Jak ocenia Pan obecny stan realizacji porozumień sierpniowych?

— Nie chcemy władzy słabej, po pierwsze dlatego, że jest to niebezpieczne dla kraju, po drugie zaś dlatego, że władza taka nie może być dla społeczeństwa wiarygodnym partnerem, który realizowałby

Takie zasady zostały zapowiedziane w exposé nowego premiera a wzmocniona pozycja rządu stwarza nadzieje, że będą one istotnie realizowane i że uda się przełamać opory ze strony sił przeciwnych odnowie.

— Jak dotąd jest on w wysokim stopniu niezadowolający. Jest rzecz zrozumiata, że sytuacja ekonomiczna kraju w wielu wypadkach wyznacza granice, poza którymi realizacja postulatów społecznych staje się czymś iluzorycznym. Z inicjatyw naszego związku uległa np. odroczeniu realizacja nowych układow zbiorowych. Negocjowanie tych układow w przewidzianym terminie groziłoby w obecnej sytuacji wybuchem nowych konfliktów w poszczególnych branżach, przy braku odpowiedniego rozważania możliwości ogólnospołecznych i ogólnospodarczych kraju.

Realna szansa odwrócenia niebezpiecznego biegu wydarzeń

Obok jednak uzgodnień dotyczących postulatów społeczno-ekonomicznych, których realizacja może (Dalszy ciąg na str. 4)

# Nowa wersja założeń programowych na IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR

16 BM. ODBYŁO SIĘ POD PRZEWODNICTWEM CZŁONKA BIURA POLITYCZNEGO, SEKRETARZA KC PZPR, STEFANA OLSZOWSKIEGO KOLEJNE POSIEDZENIE SEKRETARIATU KOMISJI ZJAZDOWEJ. PRZEDMIOTEM WIELOGODZINNEJ DYSKUSJI BYŁ PROJEKT NOWEJ WERSJI ZAŁOŻEŃ PROGRAMOWYCH NA IX NADZWYCAJNY ZJAZD PZPR.

niego programu stabilizacji gospodarczej oraz kierunków rozwoju kraju w obecnym 5-leciu;

- sposobów zapewnienia priorytetu dla rolnictwa i gospodarki żywnościowej oraz kierunków polityki rolnej;
- zadań w dziedzinie rozwoju potencjału intelektualnego i życia umysłowego kraju — kultury, nauki i oświaty;

Wersja ta powstała w oparciu o propozycje poszczególnych zespołów, które oparły się zarówno na uwagach i wnioskach zgłoszonych w toku obrad plenarnych Komisji Zjazdowej 2 lutego br., jak i na dalszych propozycjach wytywających od wojewódzkich komisji przedjazdowych, zespołów i organizacji partyjnych z całego kraju.

- roli i problemów młodego pokolenia;
- realizacji zasad sprawiedliwości społecznej i kierunków polityki społecznej;
- reformy ekonomicznej, 3-let-

## Depesza do W. Jaruzelskiego

TOWARZYSZ WOJCIECH JARUZELSKI PREMIER RZĄDU PRL

Warszawa

Prezydium Zarządu Głównego Niezależnego Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego obradujące w dniu 16 lutego br. w Łodzi, w imieniu członków naszego związku, pracowników przemysłu lekkiego, a szczególnie zatrudnionych w nim kobiet, składa serdeczne gratulacje z okazji powierzenia Wam stanowiska premiera rządu.

Z faktem tym wiążemy nadzieje na przywrócenie ładu, porządku i warunków do spokojnej pracy w interesie ojczyzny, dla dobra naszych rodzin.

PREZYDIUM ZARZĄDU GŁÓWNEGO NZZPPWOIS

Łódź, dnia 16 lutego 1981 roku.

## Apel pracowników i studentów PŁ o utworzenie Funduszu Pomocy Narodowej

PANIE PREMIERZE! My, niżej podpisani pracownicy i studenci Politechniki Łódzkiej postanowiliśmy złożyć na ręce Pana zobowiązanie dołożenia wszelkich możliwych starań, aby 90 pracowniczych dni w spokoju stało w rzeczywistości. Zdajemy sobie sprawę, że jest to okres bardzo krótki, i nie jest możliwe usunięcie w tym czasie wielu nieprawidłowości, które doprowadziły do obecnego stanu naszej ojczyzny, ale szczerze i po tym okresie nastąpi czas pełnej stabilizacji i solidnej pracy w naszym kraju.

początkiem prawidłowego rozwoju naszego kraju. Wiemy, że tylko mądre kierowana i wykorzystywana wiedza, zapas i praca narodu może spowodować, by nasza ojczyzna stała się zasobnym domem rodzinnym jego obywateli — Cheemu, by ten list był wyrazem naszego zaufania do Pana Premiera i naszego poparcia dla wszystkich Pana działań prowadzących do pełnej demokratyzacji życia w naszym

Zobowiązujemy się do takiej pracy i takiego oddziaływania wszędzie tam, gdzie będziemy mogli zotrzeć, by ten okres 3 miesięcy był

(Dalszy ciąg na str. 2)

## CO DZIEŃ CONIESIE

W 48 dniu roku słońce weszło o godz. 6.48, zajdzie zaś o 16.53.

Imieniny obchodzą: Julian, Łukasz, Donat, Sylwina

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Możliwość wystąpienia starych opadów śniegu lub deszczu ze śniegiem. Temp. maksymalna w dzień plus 1 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane przeważnie północno-zachodnie. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 1001,8 hPa czyli 751,5 mm.

Ważniejsze rocznice

- 1781 — Ur. R. Laennec, francuski lekarz, wynalazca stetoskopu.
- 1856 — Zm. H. Heine, poeta niemiecki.
- 1901 — Ur. K. Grzybowski, historyk doktryn politycznych i prawnych.
- 1956 — Zm. W. Maciszewski, pianista.

Taka sobie myśl

Nie szacunj drzewa po korze.

Uśmiechnij się



— Trzeba ją mieć na oku. Po przednimu szefowi też sprzątała!

# Posiedzenie Rady Ministrów

(Dokończenie ze str. 1)

cały swój gabinet, jak i urzędy centralne oraz władze terenowe, a zwłaszcza wojewodów i prezydentów miast, podlegających w swej działalności bezpośrednio premierowi. Chodzi tu o odrzucenie zbędnego balastu biurokratycznego, szybkie i skuteczne usunięcie przeszkód, wynikających z niekompetencji, niedowładu organizacyjnego i bałaganu, hamującego normalny tok pracy, zarówno urzędów, jak i jednostek gospodarczych.

Rząd będzie operatywnie reagował na ustalenia i wnioski Najwyższej Izby Kontroli oraz organów prokuratury, aby usunąć szybko i zdecydowanie niedobory, nieporządek i niegospodarność. Będzie się w sposób bezwzględny wyłączał konsekwencje wobec osób, które z powodu niedbalstwa i nierobótwa narażają kraj na straty.

Istotnego znaczenia nabiera sprawa reformy gospodarczej. Rząd jest zainteresowany żywą i głęboką dyskusją publiczną wokół

założeń tej reformy. Jest ważne, aby już teraz, nie czekając na rozwiązania ustawowe, pobudzać powoływanie samorządów robotniczych w zakładach pracy. Chodzi o to — jak to podkreślił premier Wojciech Jaruzelski — aby kolektywne pracownice czyniły faktycznymi współgospodarzami przedsiębiorstw i zakładów pracy, współdecydującymi o wyborze kierunków rozwijania produkcji, a tym samym o wielkości zarobków. Doświadczenia, zdobyte na tym polu mogą przyczynić się do uształtowania najwłaściwszego modelu samorządu pracowniczego i podniesienia roli związków zawodowych.

Rząd opowiada się też za podejmowaniem, już teraz, rozważnych działań na rzecz usprawniania struktur organizacyjnych, a przede wszystkim ograniczenia — tam, gdzie to możliwe — wieloszczebelowości zarządzania. Działania te nie mogą jednak wywoływać niepokoju kadry i pracowników, przeciwnie — podejmowane przy ich aktywnym udziale, mają sprzyjać rozwiązywaniu jak najlepszych rozwiązań organizacyjnych i społecznych.

Rada Ministrów będzie dążyła do optymalnej koordynacji działań resortów przy zapewnieniu wzrastającej samodzielności ministrów i ich odpowiedzialności za sprawy tych resortów. Ustalono, że Rada Ministrów będzie odbywała posiedzenia raz na dwa tygodnie, a Prezydium Rządu mniej więcej co tydzień, w zależności od aktualnych potrzeb. Przewiduje się również regularne comiesięczne spotkania premiera z wojewodami i prezydentami miast wojewódzkich.

(PAP)

## III Nadzwyczajny Zjazd ZSMP

16 bm. obradowało w Warszawie plenum Zarządu Głównego Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej. Poświęcono je sprawom młodzieży pracującej w przemyśle i w rolnictwie, we wszystkich dziedzinach naszej gospodarki. Posiedzenie to zamknęło cykl plenów ZG, na których omawiano zadania i sposoby pracy związku w poszczególnych środowiskach młodzieży. Organizacja ta ma bowiem charakter otwarty, skupia także młodzież uczącą się oraz wlejską Obradami plenum zakonczył się pierwszy, istotny etap przygotowań do III Zjazdu ZSMP. Odbył się on na mocy uchwały plenium — w dniach 22—24 kwietnia br. w Warszawie.

## Statut NZZ główną przyczyną sporu

Mimo zakończenia merytorycznych rozmów nad postulatami studentów między Komisją Międzyresortową a Międzyuczelnianą Komisją Porozumiewawczą, w czwartek 10 kwietnia wyższych uczelniach trwa nadal strajk okupacyjny. Nie odwołano również strajków solidarnościowych w innych ośrodkach kraju. Powodem takiego stanu rzeczy jest niezarejestrowanie Niezależnego Zrzeszenia Studentów.

Po szerokich konsultacjach w łódzkim środowisku akademickim MKP uzależniła podpisanie porozumienia o rejestracji NZZ, co nastąpiło do 16 bm. W związku z proponowanymi zmianami w statucie NZZ, nie udało się zarejestrować tej organizacji w czasie pobytu ministra nauki, szkolnictwa wyższego i techniki — Janusza Górskiego w Łodzi, do czego był on przygotowany.

W niedzielę w późnych godzinach wieczornych Ogólnopolski Komitet Założycielski NZZ przedstawił na piśmie ministrowi J. Górskiemu oświadczenie w sprawie proponowanych przez resort poprawek w statucie OKZ NZZ zgodził się na wprowadzenie do statutu (w formie załącznika) stwierdzenia, iż NZZ działał będzie zgodnie z zasadami Konstytucji PRL, a także Międzynarodowych Paktów Praw Człowieka i Obywatela.

Jeśli zaś chodzi o regulamin strajkowy, OKZ NZZ proponuje, aby znalazł się on w rozporządzeniu ministra o organizacjach studenckich i wówczas — po konsultowaniu z NZZ — zostanie przyjęty jako obowiązujący. Takie informacje udzielił nam członek OKZ NZZ, Stefan Cieśla z Uniwersytetu Wrocławskiego.

Z przedstawionych faktów wynika, że spór między studentami, a resortem nabrał w zasadzie już tylko formalnego charakteru. Zmusza to do wyrażenia zaniepokojenia taką sytuacją i nadziei, że w interesie obu stron leży jak najszybsze zakończenie akcji protestacyjnej i osiągnięcie porozumienia.

Poinformowano nas również, że członkowie OKZ NZZ czekają na odpowiedź resortu i, jeżeli zostanie wezwany na rozprawę administracyjną, stawia się w miejscu wskazanym w wezwaniu. W przeciwnym razie dzień 8 godz. 8 zostanie ogłoszony jednorodzinnym strajkiem ostrygowym na Uniwersytecie

## „Solidarność” zawiadamia...

Prezydium MKZ NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej informuje, że w dniu 18.02.1981 r. (środa) o godz. 10.00 odbędzie się pierwsze zebranie Tymczasowego Zarządu MKZ.

Na zebranie Zarządu zgłaszają się delegaci organizacji zakładowych liczący powyżej 2.000 członków.

Jeśli w tych organizacjach zakładowych delegaci do Zarządu Regionalnego nie zostali wybrani, członkami Tymczasowego Zarządu zostają więc przewodniczący Komisji Zakładowych.

Zebrań odbędzie się w lokalu MKZ przy ul. Piotrkowskiej 260 — sala konferencyjna (nr 27, I piętro).

## Kronika wypadków

\* Godz. 7.45. Przy zbiegu ulic Marchlewskiego i Dzierżyńskiego Wiktoria K. lat 55 weszła rano na jezdnię i potrącona została przez samochód osobowy. Kobieta doznała pęknięcia miednicy, urazów głowy i wstrząśnienia mózgu. Przewieziono ją do szpitala.

\* Godz. 12.15. Przy zbiegu ulic Przybyszewskiego i Puszkina kierowca MPK Unit „F” przytrzymał drzwiami nogę Janinie K. lat 67. Kobieta upadła, a koło autobusu zjechało jej palec. Świadkowie oraz kierowca proszeni są do WKRD MO w Łodzi, ul. Wł. Bytomskiej 60, tel. 715-86.

\* Godz. 16.00. Na ul. Wolskiej Polskiego 15 Emilia M. lat 64 idąc z 4-letnią wnuczką Małką przechodziła niewinnie jezdnię i potrącona została przez samochód osobowy. Dziecko przeżywa na obserwacji w szpitalu, a babcia opatrzona została przez pogotowie.

\* Świadkowie wypadku drogowego, jaki miał miejsce w Łodzi przy zbiegu ul. Mickiewicza i al. Kościuszki w dniu 15 bm. o godz. 17.40, proszeni są do WKRD MO. (kl)

## Niech będzie wysłuchana i druga strona

W związku z artykułem pt. „Wyjaśnienie w sprawie zwolnionych pracowników” („DE” z 13.2.1981 r.) pracownicy — członkowie NSZZ „Solidarność” przy Zarządzie Zdrowia i Spraw Społecznych KW MO w Łodzi wyrażają swoje oburzenie w związku z podaniem w prasie przez ob. dyr. Jana Janakowskiego nieprawdziwych informacji.

W związku z tym wyjaśniamy: — od dnia 1 lutego br. otrzymaliśmy wypowiedzenie o pracę 5 pracowników szpitala z pionu technicznego, członków „Solidarności”;

— trzem pracownikom nie zrzeszonym w „Solidarności”, zatrudnionym na czas określony, nie przedłożono angażu (są to pracownicy zatrudnieni na 1/2 etatu);

— nieprawdą okazuje się informacja o stażu pracy zwolnionych. Z pięciu zwolnionych 4 osoby to technicy. Wśród zwolnionych jest dwóch byrdagistów, a staż pracy zwolnionych pracowników jest taki sam lub dłuższy niż pozostałych pracowników dz. technicznego. Pracownicy ci nie otrzymali ni-

gdy kar dyscyplinarnych — przeciwnie, otrzymywali wielokrotnie wyróżnienia i nagrody za wzorową pracę.

Wszyscy wymienieni są członkami Komitetu Założycielskiego NSZZ „Solidarność” i pełnią w nim odpowiedzialne funkcje. Zwolnieni pracownicy obsługują urządzenia techniczne niezbędne dla funkcjonowania szpitala, w tym pełną klimatyzację sal operacyjnych oraz intensywną terapię, prowadzą też obsługę techniczną basenu i kąpielowego z podgrzewaniem wody.

Zwalniając pracowników, dyrektor uniemożliwił prototypowo, bardzo drogie urządzenia, w związku z tym przeprowadzany jest nabór nowych pracowników z pominięciem Wydziału Zatrudnienia.

W związku z powyższym jest oczywiste, iż działanie dyr. J. Janakowskiego ma na celu doprowadzenie do likwidacji NSZZ „Solidarność” na terenie Szpitala MSW.

**OD REDAKCJI:** Jak się dowiadujemy, 18 lutego sporna sprawa zostanie przedłożona do rozstrzygnięcia Komisji Odwoławczej d/s Pracy przy naczelniku dzielnicy Łódź-Bałuty.

## „To się da przyjąć!”

(Dokończenie ze str. 1) miera Jaruzelskiego zrozumiałem, że te sprawy zostaną narzucenie załatwione. Przemówienie było konkretne, wygłoszone ludzkim językiem, bez miedlenia...

**Józef Mazurek:** — Są jeszcze wygłaszane takie przemówienia po staremu. Jaruzelski mówi inaczej — prościej, krócej.

**St. Oriowski:** — Startujemy z bardzo niskiego poziomu, ale z wypowiedzi premiera wynika, że kierunki na przyszłość są właściwe. Oczywiście, nikt sobie nie wyobraża że po upłynięciu tych 90 dni będzie obfitość wszelkich dóbr, ale niech będzie sprawiedliwość w ich rozdziale. Wiemy, że musimy wiele odbudować, ale

potrzebna nam świadomość, że to już po raz ostatni. Ludzie się bardzo denerwują wtedy, kiedy nie pracują. Chcemy porządku, chcemy widzieć, że nasz trud nie idzie na marne, że mamy sprawiedliwe płace, że gospodarność jest ceniona i nagradzana. W przemówieniu premiera nie było słowa „polecam”, „żadam” ale „apeluję”, „proponuję”. Zrozumielśmy, że nie ma odwrotu, musi być uspokojenie.

**Kierownik robót — inż. Edward Sergiel:** — Niektórych polityków nie mogę słuchać, bo mówią ciągle po staremu. A wypowiedź — program Jaruzelskiego pozwala wierzyć, że z tego coś będzie. Te 90 dni — to się da przyjąć! (p)

## CO PIĄTA ZŁOTÓWKA BEZ POKRYCIA

# Sytuacja rynkowa w styczniu

Jak wynika ze wstępnych danych Narodowego Banku Polskiego oraz Ministerstwa Handlu Wewnętrznego i Usług, w styczniu nastąpiło dalsze pogorszenie stanu równowagi rynkowej. Wywołał to bardzo szybki wzrost dochodów ludności. Przychody pieniężne wyniosły w styczniu 145,3 mld zł i były wyższe o 20,9 proc. niż w analogicznym okresie roku ubiegłego. Równocześnie dostawy towarów na rynek wyniosły ogółem 107,5 mld zł i były wyższe zaledwie o 1,2 proc. Tak więc w praktyce blisko co piąta złotówka nie miała pokrycia w towarach. Bezpośrednią tego konsekwencją jest dalsze osłabienie pieniądza na rynku i zwiększenie groźnego nawisłu inflacyjnego. War to bowiem przypomnieć, że przed czterema tygodniami wysokość luki towarowej, jaka grozi nam w tym roku, szacowano na ok. 270 mld zł. Szacunek ten nie uwzględniał jednak tzw. popytu odczołnego, a więc zasobów pieniężnych zgromadzonych przez ludność, ze względu na brak poszukiwanych przez nią towarów.

Wartość nie zrealizowanych dostaw rynkowych w stosunku do upływu czasu wynosiła w styczniu około 8,6 mld zł. Wprawdzie sprzedaż rosła szybciej niż dostawy, ale odbywała się to głównie kosztem zmniejszenia zapasów w handlu. Są one niższe niż na początku roku o około 4 mld zł. Nie pozostało to bez wpływu na funkcjonowanie rynku; ogranicza coraz bardziej liczy wyrobów, znajdujących się w tzw. ciągłej sprzedaży.

Szczególnie wiele uwagi poświęcono ochronie rynku żywnościowego. W styczniu dostawy żywności były nieco wyższe od planu. Zdecydowało o tym jednak nie dostawy krajowej, lecz import. Mimo to występowały nadal trudności z nabywaniem wielu podstawowych artykułów.

Struktura podaży nie sprzyjała równocześnie odciążeniu rynku żywnościowego od nacisku pieniądza. Zawiodły dostawy z głównych resortów przemysłowych. I tak np. z przemysłu maszynowego nie dostarczono m. in. 31 tys. odbiorników radiolokacyjnych, 2,7 tys. kuchni gazowych, 12 tys. chłodziarek i zamrażarek, 12 tys. sztuk rowerow. Resort załaga ogółem z dostawami towarów wartości ponad 1 mld zł.

Na podobnym poziomie kształtuje się styczniowy dług przemysłu chemicznego. Miejsz się w nim m. in. 500 ton proszków do prania, 800 ton mydeł toaletowych, 500 tys. par obuwia gumowego, 70 tys. litrów farb i lakierów. Znaczne braki wystąpiły również w dostawach materiałów budowlanych, szczególnie szkła stolowego i piaskiego oraz cementu. Do dłużników handlu należy również spółdzielczość miernicza, spółdzielczość pracy, przemysł ciężki i rolniczy oraz leśnictwo i przemysł drzewny.

Wyniki stycznia określone zostały na podstawie uzgodnień handlu z poszczególnymi resortami. Punktem wyjścia był projekt planu na rok bieżący. W lutym podstawa oceny stała się umowy zawierane przez przedsiębiorstwa handlowe z poszczególnymi producentami. Należy podkreślić, iż wielu wytwórców nie poddało do tej pory konkretnych zobowiązań. Ten stan rzeczy utrudnia podążanie działań dla poprawy funkcjonowania rynku zwyższa dla operatywnego podejmowania decyzji zmierzających do uzupełnienia najbardziej dotkniętych braków, poszukiwania innych do stawców, uzupełniania braków ewentualnym importem lub też wymanami niewielkich, ale przecież istotnych, nadwzłek towarowych na wyroby szczególnie potrzebne. (PAP)

## 24 godziny

**MOSKWA.** Ministerstwo Spraw Zagranicznych Związku Radzieckiego przekazało 16 bm. ambasadorowi Japonii w Moskwie, Tokihiro Uomoto oświadczenie, w którym strona radziecka ustosunkowała się do następującej się w Japonii kampanii rozszerzenia terytorialnych pod adresem ZSRR, czego wyrazem było zorganizowanie 7 bm. przy pomocy władz japońskich, obchodów tzw. dnia terytoriów północnych.

**LONDYN.** Przywódca opozycyjnej Partii Pracy, Michael Foot zapowiedział ponownie o jednostronnego laburzystowskich i zwrócił się do tych członków partii, którzy zamierzają z niej wystąpić, by ponownie rozważyli swe intencje.

**BEJRUT.** Parlament egipski ratyfikował w poniedziałek traktat o nierozprzestrzenianiu broni jądrowej, co umożliwiła tym samym Egiptowi zakup elektrowni atomowych we Francji i Stanach Zjednoczonych.

**DELHI.** Premier Indira Gandhi zapowiedziała 16 bm. 500 milionów w dolarach indyjskich, że w razie potrzeby jej administracja jest gotowa „nawodnić” i „złazić” Główną Krewal i cztery w najbliższych latach są jedną czwartą nakładów inwestycyjnych państwa przeznaczy się na potrzeby rolnictwa i wsi indyjskiej.

**RYM.** Od niedzieli rano do poniedziałku po południu obserwatorium sejsmologiczne w Neapolu zanotowało w południowych Włoszech 22 dalsze wstrząsy podziemne, których siła przekroczyła 2 stopnie w 12-stopniowej skali Mercallego.

**BERLIN.** W elektrolewni „Jaenschwalde” w NRD, w budowie której uczestniczą polskie załogi, rozpoczęła się robota pierwszych urzadzeń.

**DELHI.** Przebywający w Abu Zabi przedstawiciel Organizacji Wyzwolenia Palestyny, Abu Meizer, w wywiadzie dla dziennika „Chana Krawal” oznajmił, że OWP odrzuca propozycje prezydenta Egiptu, Anwar Sadata, dotyczące utworzenia palestyńskiego rządu na emigracji.

**GENEWA.** W Genewie zakończyła się — obserwowana z dużą uwagą przez światowy ruch związkowy — obrada specjalnego komitetu Międzynarodowej Organizacji Pracy, zajmującego się sprawą zmiany struktury MOP, która postępuje koleją, działającą w tej organizacji uważają za przestarzałą i niedemokratyczną.

**KAIR.** Prasa kairska podała w tygodniak, że przed egipskim trybunałem bezpieczeństwa stanie wówczas trzech Palestyńczyków i dwóch obywateli egipskich, którzy zostali postawieni w stan osądzenia za współpracę z wywiadem Organizacji Wyzwolenia Palestyny i Syrii.

**BRUKSEL.** W poniedziałek rano rozpoczęła się w Brukseli jednodniowa sesja Rady Ministrów EWG na szczelnie zamkniętej konferencji i finansów krajów członkowskich Wspólnoty. Tematem obrad są tematy związane z sytuacją gospodarczą w EWG.

(Dokończenie ze str. 1)

— kierunków działalności międzynarodowej PZPR i polskiej polityki zagranicznej.

W dyskusji położono nacisk na konkretyzacji zadań programowych związanych z procesem socjalistycznej odnowy. Zasadniczy rozdział przyszłego dokumentu poświęcony będzie gwarancjom demokracji wewnątrzpartijnej i urzeczywistnieniu zasad socjalistycznego ludowładztwa. Zaakcentowane zostały marksistowsko-leninowskie treści i normy centralizmu demokratycznego w działalności partii oraz międzynarodowe zasady polityki zagranicznej. W dalszych pracach jeszcze silniejszy wyraz znajdą propozycje zgłaszane przez instancje i organizacje partijne, a także adresowane do Komisji Zjazdowej postulaty różnych środowisk społecznych.

Uczestnicy obrad podkreślili niezbędność przywrócenia pokoju społecznego, rytmu normalnej pracy i klimatu powszechnego pozostawienia prawa dla przygotowania założeń programowych zgodnych z potrzebami trudnej sytuacji kraju i oczekiwaniami społecznymi.

16 bm. odbyło się trzecie posiedzenie zespołu IV Komisji Zjazdowej d/s Polityki Społecznej. Obradami przewodniczył członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR, TADEUSZ GRABSKI. Posiedzenie zostało poświęcone szczegółowemu przedyskutowaniu kolejnej rozprawy

## Posiedzenia plenarne KW i WRN

Wewnętrzne umocnienie partii, jej prężność organizacyjna i jedność ideowa były tematem plenarnych posiedzeń komitetów wojewódzkich PZPR w Gdańsku, Nowym Sączu, Opolu i Piile. Plenum KW PZPR w Nowym Sączu dokonało zmian w składzie Komitetu Wojewódzkiego. Egzekutywy i Sekretariatu KW.

Tego samego dnia odbyła się sesja WRN w Bielsku-Białej. Za zgodą premiera przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Współdziałania Partii i Stronnictw Politycznych i sekretarz KW PZPR Andrzej Góla przedstawił radnym do zapoznania kandydaturę S. Łuczkiwicza na stanowisko wojewody

bielskiego. Kandydatura została przyjęta pozytywnie.

Podczas sesji WRN w Przemyślu jej przewodniczący poinformował, że wojewoda przemyski Z. Cichocki zwrócił się z prośbą do prezesa Rady Ministrów o zwolnienie z zajmowanego stanowiska. Prośba została przyjęta. WRN zapoinowała na to stanowisko kandydaturę A. Wojciechowskiego dotychczasowego prezesa miasta Przemyśla. Przewodniczącym WRN, i sekretarz KW PZPR Z. Drewnowski zwrócił się ponownie z prośbą o zwolnienie go z funkcji przewodniczącego Rady. Radni nie przyjęli rezygnacji. (k)

## Narada partyjno-zawodowa kinematografii

16 bm. odbyła się w Wydziale Kultury KC PZPR partyjno-zawodowa narada kinematografii, w której udział wzięli dyrektorzy i sekretarze POP z zakładów produkcyjnych, usługowych, rozposzczelniania i administracji.

Uczestnicy narady wysłuchali referatów na temat zadań członków partii po VIII Plenum KC PZPR. Zasad polityki kulturalnej i programów rozwiązywania problemów kinematografii.

W szerokiej dyskusji omówiono wiele spraw, wymagających rozwiązania. Do takich należały problemy finansowania produkcji i rozposzczelniania filmów, braki podstawowych środków do produkcji, a przede wszystkim braki filmowej i środków chemicznych, niektórych asortymentów sprzętu filmowego. Równocześnie podkreślano potrzebę lepszego wykorzystania potencjału

produkcyjnego, usprawnienia organizacji pracy, oszczędności gospodarowania środkami materialnymi. Dużo uwagi poświęcono potrzebom radykalnego poprawienia rozposzczelniania filmów, polityce repertuarowej i zwiększenia środków dewizowych na zakup filmów oraz współdziałania ze społecznym ruchem dyskusyjnym klubów filmowych i upowszechniania kultury filmowej. Podkreślono potrzebę szybkiego zajęcia się stanem kin, podniesienia ich standardu i rozbudowy sieci kinowej. Mocno zostały zaakcentowane potrzeby rozwiązania problemu młodych twórców, którzy winni już dzisiaj otrzymać szanse pracy twórczej oraz zapewnić im w przyszłości.

Wiele głosów dotyczyło zasad polityki kulturalnej i problemów kierowania kinematografią. (PAP)

## Oświadczenie Prezydium MKZ Ziemi Łódzkiej

Prezydium MKZ Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność” traktuje apel skierowany przez premiera rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej o 90 spokojnych pracujących dni

jako deklarację rządu iż czas ten będzie poświęcony na realizację zobowiązań wynikających z umów negocjacyjnych i ustaleń przyjętych w negocjacjach z organami naszego związku. Sądzimy, że w tym okresie zostaną poddane pod prawdziwą dyskusję społeczna projekty ustaw o kluczowym znaczeniu dla naszego związku i całego społeczeństwa, jak np. ustawa o związkach zawodowych, ustawa o cenzurze, ustawa prasowa, nowelizacja kodeksu pracy i inne.

Sądzimy, że będzie to okres, w którym będzie prowadzona przez rząd rzeczywista, zdecydowana walka z korupcją.

Sądzimy, że w tym okresie zostaną poddane pod dyskusję narodowe projekty reformy gospodarczej, zarówno projekt rządowy, jak i projekty powstałe z inicjatywy społecznej.

Stwierdzamy, że akcje protestacyjne w naszym regionie wynikły wyłącznie z łamania umów społecznych, bądź ich obstrukcją. Będziemy wdzięczni rządowi, jeśli w okresie nie tylko tych 90 dni, ale dużo dłuższym nie będziemy mieli powodu do podejmowania akcji strajkowych.

Stwierdzamy, że akcje protestacyjne w naszym regionie wynikły wyłącznie z łamania umów społecznych, bądź ich obstrukcją. Będziemy wdzięczni rządowi, jeśli w okresie nie tylko tych 90 dni, ale dużo dłuższym nie będziemy mieli powodu do podejmowania akcji strajkowych.

Jak informuje rzecznik prasowy rządu — 16 bm. wiceprezes Rady Ministrów Mieczysław Rakowski spotkał się z pełniącym obowiązki przewodniczącego Komisji Porozumiewawczej Branżowych Związków Zawodowych — Eugeniuszem Mielnickim. (PAP)

Jak informuje rzecznik prasowy rządu — 16 bm. wiceprezes Rady Ministrów Mieczysław Rakowski spotkał się z pełniącym obowiązki przewodniczącego Komisji Porozumiewawczej Branżowych Związków Zawodowych — Eugeniuszem Mielnickim. (PAP)

## Apel pracowników i studentów PŁ

(Dokończenie ze str. 1) kraju i do eliminacji błędów narosłych w jego życiu politycznym, społecznym i gospodarczym.

Mamy nadzieję, że osobisty autorytet Pana Premiera spowoduje niezwłoczne zakończenie negocjacji dotyczących postulatów strajkujących studentów i przywrócenie normalnej pracy w uczelniach.

Chcąc dać dowód naszego zaufania i stworzyć narzędzie, które będzie pomocą w działaniu, rzucając hasło utworzenia z darów Obywateli

FUNDUSZU POMOCY NARODOWEJ do dyspozycji Pana Premiera.

Niech każdy Polak przede wszystkim swoją pracą pomaga w udnowieniu kraju, lecz również niech każdy ma możliwość zamianistowania umiłowania swojej ojczyzny przez dar, który będzie wykorzystany dla jej dobra! Jednocześnie zwracamy się do Frontu Jedności Narodu o przeniesienie naszej inicjatywy na cały kraj oraz o otwarcie konta Funduszu Pomocy Narodowej.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 15 lutego 1981 roku, po długich i ciężkich cierpieniach odszedł od nas na zawsze, nasz najukochańszy Maż, Ojciec, Brat, Teść i Dziadek  
**S. + P.**  
**STANISŁAW SAJKOWSKI**  
Pogrzeb odbędzie się dnia 18 lutego br. o godz. 14 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Szczecińskiej 98/100, o czym zawiadamia pogrzezania w głębokim żalu  
**RODZINA**  
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Z głębokim żalem żegnamy naszą Koleżankę  
**TERESE STACHLEWSKA**  
lekarka specjalistę chorób układu nerwowego, zmarłą tragicznie w dniu 13 lutego 1981 roku. Cześć jej pamięci!  
**RODZINIE tragicznie Zmarłej naszej nieodzoutwanej Koleżanki**  
**LEKARZA NEUROLOGA S. + P.**  
**TERESE STACHLEWSKIEJ**  
Człowieka o wielkim sercu, oddanego i szczerego, wyraża głębokiego współczucia składają  
**PRACOWNICY Oddziałów NEUROLOGII, NEUROTRAUMATOLOGII i UROLOGII SZPITALA im. MARI SKŁODOWSKIEJ-CURIE w ZGIERZU**

Święto Armii Radzieckiej

W tym roku uroczyste będziemy obchodzili święto Armii Radzieckiej. Przed 63 laty, 23 lutego, 1918 roku oddziały Gwardii Czerwonej...

Do tradycji należą spotkania z tej okazji młodzieży i żołnierzy LWP z oficerami Armii Radzieckiej. Również w tym roku koła TPPR, LOK i ZHP organizowały...

Regenerowanie - pewniejsze i tańsze

Od dłuższego czasu łódzki „Polmozyt” zajął się regeneracją zapłonów do „Fiata 126p”. Regeneracja polega na tym, że uszkodzony element wymienia się na nowy...

W kilku zdaniach

- Koncert Kwartetu Smyczkowego Filharmonii Łódzkiej dziś o godz. 17 w DDK (ul. Limanowskiego 166).
Pierwszy wykład Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy o Sztuce dziś o godz. 17 w Galerii Sztuki BWA (ul. Wólczańska 31/33).

Komunikat MO

Osoby, które w okresie od maja 1980 r. do 21.01.1981 r. na terenie m. Łodzi zostały zatrzymane przez widocznego przez zdjęcie mężczyzny i którym skradziono torbę...

Co myślą łodzianie o projekcie przedpłat na artykuły przemysłowe

Pod koniec stycznia ogłoszono projekt ministra handlu wewnętrznego i usług w sprawie trybu oraz warunków przedpłaty na artykuły trwałego użytku. Chodzi tu o objęcie przedpłatami wielu atrakcyjnych i trudno dostępnych na rynku towarów...

Do projektowanego przedpłaty na meble ustosunkowaliśmy się krytycznie w artykule „Meble na przedpłaty” zamieszczonym w „DL” z 11 bm. Obok naszych działań, władze handlowe przeprowadziły konsultacje z przedstawicielami 20 największych łódzkich zakładów pracy...

Trzeba stwierdzić, że projekt nabywania w ten sposób atrakcyjnych a trudno dostępnych towarów wzbudził wiele słusznych zastrzeżeń. Kwestionowano zbyt niskie oprocentowanie przedpłaty (4 proc.) w stosunku do tego, co np. proponuje PKO...

Ponadto handel nie ma zupełnie rozeznania odnośnie wielkości przydziałów już na rok bieżący, a co dopiero mówić o perspektywach produkcji tego czy innego towaru za dwa czy trzy lata.

PABIANICE

Nowe jezdnie i chodniki

Z chwilą nastania warunków umożliwiających prowadzenie robót na wolnym powietrzu, pabianicy drogowcy przystąpią do budowy nowych i modernizacji istniejących jezdni i chodników. Mieszkańcy Osiedla im. Kopernika otrzymają nowy odcinek ulicy Nawrockiego...

i możliwość dokonania przedpłaty przez kilka osób w jednej rodzinie. W ten sposób można bowiem zakupiony sprzęt czy meble przeznaczyć do dalszej odsprzedaży z zyskiem.

Jak więc z powyższego wynika, przedstawiony projekt ma wiele istotnych luk, z których część jest w obecnej sytuacji nie do ominięcia.

W tym roku pierwsze śluby w odnowionych USC Balut i Zgierz

W tym roku mija 35 lat od momentu powołania do życia urzędów stanu cywilnego. W roku jubileuszowym planowane jest oddanie do użytku dwóch nowych pałaców ślubów. W marcu uruchomiony zostanie obiekt w Zgierz przy ul. Zgierskiej na Balutach.

DYŻURY RADNYCH...

Dziś w godzinach 15-16 będą dyżurować radni. W UML przy ul. Piotrkowskiej 104 pełnić będzie dyżur Stanisław Przygodzki - członek Prezydium RN m. Łodzi.

...I CZŁONKÓW KKS

Dziś, jak w każdy wtorek, interesantów przyjmować będą członkowie komitetów kontroli społecznej. W Urzędzie Miasta (ul. Piotrkowska 104, pokój 104B) w godz. 14-17 dyżurować będzie członek WKKS.

- Polesie - 14-17;
Pabianice - 12-14;
Zgierz - 12-14.

Nadział trwa rozbudowa USC w Śródmieściu. Remont ten związany jest z utworzeniem w tym budynku centralnego archiwum akt urzędów stanu cywilnego województwa łódzkiego.

Niezmierznie istotnym zagadnieniem jest poradnictwo przedmażeńskie. Od 12 lat specjalne społeczne komórki organizują zbiorowe prelekcje dla naręczonych, którzy ustalili już datę ślubu.

NA POZAKACH KSIĘGARNI

- W. Shakespeare - Dziela. Zywot i Smierć Juliusza Cezara. WL 1980, str. 154, z 70.
A. Dumas - Dwie Diany. WL 1980, z 150.
M. A. Jaworski - Drewniane szabl. WLub. 1980, str. 290, z 20.
I. Malinowski - Wiersze. PIW 1980, str. 70, z 10.



Table with columns for program names and times. Includes Centralna informacyjna PKO, Informacja o usługach, Informacja PKS, Dworzec Centralny, Dworzec Północny, Informacja telefoniczna, Komenda Wojewódzka MO, Pogotowie Ciepłownicze, Pogotowie drogowe, Pogotowie energetyczne, Pogotowie gazowe, Pogotowie MO, Pogotowie Ratunkowe, Pomoc drogowa PZMOT, Straż Pożarna.

Table with columns for theater names and times. Includes WIELKI, JARACZA, MAŁA SCENA, KABARET, NOWY, MAŁA SALA, POWSZECHNY, MUZYCZNY, ARLEKIN, PINOKIO, TEATR, FILHARMONIA.

Table with columns for museum names and times. Includes HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO, ODZIAŁ RODOGOSZCZ, ARCHA ODDZIAŁU ETNOGRAFYJNE, WYSTAWA, HISTORIA MIASTA ŁODZI, SZPIK, POLSKI WÓJSKOWY SŁUŻBY ZDROWIA, MIASTO ZAPRZA.

Table with columns for cafe names and times. Includes KAWIARNIA DZIEKANKA, ZOO, PAIMARNIA, KINA.

Table with columns for cinema names and times. Includes BALTYK, IWANOWO, POLONIA, WOLNOŚĆ, PRZEDWIOSNIE, WŁÓKNIARZ, WOLNOŚĆ, WISŁA.

Table with columns for club names and times. Includes WÓJWÓDZKA STACJA, OGÓLNOLÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY.

ZACHĘTA - „Bobby Deerfield USA od lat 18, godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30.
STUDIO - „Prom do Szwecji” pol. od lat 15, godz. 15.30; „Serpico” wł. od lat 18, godz. 17.30; DKF - godz. 20 - seans zamknięty.

STYLÓWY - Mistrzowie kina światowego: „Mroczny przedmiot pożądania” fr.-hiszp. od lat 13, godz. 15.15, 19.30; „Kino Moralnego Niepokoju” „Bez miłości” pol. od lat 18, godz. 17.30.
DKM - Mały Iluzjon - Najśłynniejsze filmy dziecięce godz. 15.30, 17.30; „Orkiestra Klubu samotnych serc” sterz. Peppera” USA od lat 12, godz. 19.30.

OKA - „Unkas ostatni Mohikanin” rum. godz. 13.30; „Manhattan” USA od lat 18, godz. 8.30, 11, 15.30, 19.
ENERGETYK - „12 prac Asterixa” fr. b.o., godz. 15, 17; „Afera „Concorde” wł. od lat 14, godz. 19.

REKORD - „Ebirah - potwór z głębin” jap. od lat 12, godz. 15.30, 17.15; „Biały Murzyn” pol. od lat 12, godz. 19.
SOJUSZ - „Walka o Rzym” cz. I rum. b.o. godz. 17; „Mandingo” wł. USA od lat 18, godz. 19.

APTEKI
Al Mickiewicza 20 Piotrkowska 67 Dąbrowskiego 69 Niełomska 15 Olimpijska 78. Lutomierska 146.

DYŻURY SZPITALI
Chirurgia ogólna - Bałuty - Szpital im. Biegańskiego (Kniaźewicza 1/5) codziennie 8.00-22.00 dla przychodni, telefon nr. 3.
Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz Parzewska 35) dla przychodni telefon nr. 11.
Szpital im. Marchewskiego (Zgierz Dubois 17) Zgierz.
Doktor Aleksander Parzewski - Góra - Szpital im. Jonschera (Millonowa 14) Polesie - Szpital im. Piłsudskiego (Wólczańska 195), Śródmieście - Szpital im. Biegańskiego (Kniaźewicza 1/5), Widzew - Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30).

Chirurgia ogólna - Szpital im. Jonschera (Millonowa 14) - Neurochirurgia - Szpital im. K. J. Pabianicki 42.
Laryngologia - Szpital im. Piłsudskiego (Wólczańska 195)
Okulistyka - Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)
Chirurgia i laryngologia (dzieci) - Instytut Pediatryi (Sporna 28/50)
Chirurgia szkieletowa - Szpital im. Biegańskiego (Kniaźewicza 1/5)
Tętnokłosa - Instytut Medycyny Pracy (Terezy 6)
Wenerologia - Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44) - sala 14b (oprócz niedziel i świąt).

WÓJWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO
Łódź ul. Sienkiewicza 137 tel. 89

OGÓLNOLÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY
dotyczący pracy placówek służby zdrowia czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia - tel. 618 19

T. Gicgier o Klubie Poetów Łodzian

Jest pan przewodniczącym nowego powstałego Klubu Poetów Łodzian „Jasień”. Jak doszło do powołania tego klubu?
Łódź, jakby na przekór swemu charakterowi miasta przemysłowego, jest miastem poetów. Odbywały się tu dwie najstarsze imprezy poetyckie o zasięgu krajowym: Łódzka Wiosna Poetów i Ogólnopolski Festiwal Poezji.

W tym licznym gronie znajduje się pewna liczba poetów urodzonych w Łodzi, z których każdy realizuje we własny sposób swój program twórczy. Jest jednak owo, co nas z sobą łączy: miejsce urodzenia, ukształtowana w specyficznych łódzkich warunkach wrażliwość i wyobraźnia poetycka. Nie nazwałbym tego w żadnym wypadku wyróżnikiem, ale zaryzykuję pojście łącznika: jest nim nasz wspólny rodowód, a więc więź specjalnego rodzaju.

wszyscy członkowie naszej grupy interesują się historią i tradycją Łodzi, ze szczególnym uwzględnieniem Łodzi literackiej. Mamy zresztą w swym gronie poetę, który sam jest żywą tradycją literacką. Jest nim Antoni Kasprzowicz. Z tych właśnie przesłanek wzięta jest nazwa naszego klubu: „Jasień”, pochodząca od imienia łódzkiej rzeki, w której sąsiedztwie powstały pierwsze osady prądków i tkaczy.

Zamierzamy - jak głosi nasz program, czy raczej samookreślenie - pobudzać zainteresowanie przeszłością i teraźniejszością Łodzi wśród jej mieszkańców, sprzyjać nadawaniu rangi sprawom kultury i literatury naszego miasta poprzez publikacje i inne formy działalności literackiej, nawigować do łódzkich tradycji literackich, popularyzować je, przetrwać - jeśli to jest zgodne z własną potrzebą - w swej twórczości.

tem powyżej. Bliskie są nam idee TPL, chcielibyśmy się włączyć w jego inicjatywę. Jesteśmy radzi, że nasze przedsięwzięcie spotkało się z dużym zrozumieniem i poparciem ze strony tego Towarzystwa, a zwłaszcza jego prezesa, pana Mieczysława Woźniakowskiego.

Wymienię alfabetycznie: Andrzej Biskupski, Dorota Chrościelewska, Jerzy Feliksiak, Tadeusz Gicgier, Antoni Kasprzowicz, Mirosław Kuźniak, Andrzej Wiktor Mikołajewski, Jerzy Wilmański, Józef Henryk Wiśniewski.
Kiedy zamierzacie zaprezentować się łodzianom po raz pierwszy?
-Nasz pierwszy zlotowy wieczór poetycki odbędzie się 20 lutego o godz. 18 w Muzeum Historii Miasta. Chcę skorzysta z okazji i zaprosić na tę imprezę wszystkich zainteresowanych.

Kiedy zgaśnie latarnia...

W Łodzi i w miejscowościach podłódzkich jest 70 tys. latarni ulicznych. Cały ten kompleks obsługuje Rejon Oświetlenia Ulic Zakładu Energetycznego Łódź-Miasto. Często denerwują naszych Czytelników wygaszone lampy, ale są i tacy, którzy interweniują gdy uliczna latarnia rzuca snop światła w okna ich mieszkań. Jak dogodzić wszystkim, biorąc jeszcze pod uwagę fakt, iż na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów znaczna część oświetlenia ulic miast musi być wygaszona?

Podstawowym problemem jest konserwacja lamp ulicznych. Wielu jest chętnych do pracy w periferiach Łodzi spotyka się z ostrym protestem społeczeństwa. Jakże to - mówiono - wszędzie apeluje się o oszczędność, a tu w dzień palą się latarnie? Konserwacja to zresztą nie tylko wymiana żarówek. Wymiana i naprawy wymagają oprawki, przewody i bezpieczniki ulegające korozji.

oświetlenia ulic jest regulowany ściśle przez przepisy i tabele z uwzględnieniem poprawki na warunki atmosferyczne.
Jak nas poinformował kierownik Rejonu Oświetlenia Ulic - Krzysztof Marchewski, w tym roku wzrosło w Łodzi ilość lamp sodowych. To oszczędniejsze i charakteryzujące się dłuższą żywotnością lamp oświetlenie, wprowadzane do tej pory na ruchliwych skrzyżowaniach, założone będzie na trase E-12 i E-16. Już teraz montowane są „sodówki” na ulicy Strykowski (odcinek od ul. Wycieczkowej do ul. Spornej). Oprócz tego Zakład Energetyczny przeprowadza test nowego typu oprawy sodowej o mocy 250 W, produkowanego przez zakłady w Gostyninie. (sk)

Ogromne kłopoty sprawia także cały system wyłączeń. Oświetlenie uliczne uruchamiane jest w jednym centralnym punkcie tzw. systemem kaskadowym. Wyłączenie pojedynczych latarni jest zatem bardzo trudne i wymaga oddzielnych zabiegów. Zbyt długi okres wyłączenia powoduje natomiast korozję urządzeń. Poza tym oświetlenie uliczne jest zasilane wspólnie z rejonem mieszkalnym i okresowe wyłączenia prądu powodują, że ciemno jest w mieszkaniach i na ulicach.

Jak z tego wynika, trudno jest zadowolony wszystkich mieszkańców Łodzi w okresie trudności energetycznych. Zdarza się, że kiedy zgaśnie latarnia, łodzianie denerwują się, gdyż nie wiedzą jak skomplikowany jest system oświetlenia ulicznego. Przypomnijmy, że czas

CHOROBY WENERYCZNE SA GROZNE DLA CIEBIE I TWOJEJ RODZINY

9.00 Cztery pory roku. 11.40 Tu rano kierowców. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Muzyka. 12.45 Rolnictwo kwadrans. 13.00 Komunikat energetyczny. 13.01 Studio „Gama”. 14.00 Wład. 15.05 Popołudnie dziewcząt i chłopców. 15.30 Studio Relaks. 15.55 Kącik melomana. 15.55 Pięć minut o kulturze. 16.00 Muzyka i aktualność. 16.30 „Od poloneza do belcanta” — ze wspomnień M. Fogga. 17.00 Wład. i informacje sportowe. 17.10 Radiowe nagrania. 17.30 Radiokurier. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.30 „Magazyn” Międzynarodowy Punkt widzenia. 20.00 Wład. i informacje dla kierowców. 20.05 Koncert zyczeń. 20.30 Wieczór w Studiu „Gama”. 21.00 Wład. 21.05 Kronika sportowa. 21.25 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.28 22.00 dzień muzyczny. 22.00 Tu rano kierowców. 22.25 Koszalin na muzycznej antenie. 23.00 Wład. i informacje sportowe oraz „Polemiki”. 23.15 Teatr PR: Scena Polska — Władysław Grabowski. 0.01 Wład. 0.04 Kalendarz kultury i nauki polskiej. 0.11 Noc z melodią i piosenką ze Szczecina.

8.30 Wład. 8.35 Sprawy codzienne. 8.55 Poranek w Studiu „Gama”. 9.40 Radio Moskwa. 10.00 Reportaż satyryczny. 10.30 „Marianka” opow. R. Halekca. 10.50 Muzyka. 11.10 Nim się książka ukaze — „Nierzywczyństwo” — fragm. pow. K. Brandysa. 11.30 Wład. 11.35 Co słychać w świecie. 11.40 Skrzynka poszukiwania rodziny PKK. 11.45 Muzyka ludowa. 12.00 Zapowiedź audycji popołudniowych. 12.10 Zarty i kapyrsky muzyczne. 12.25 Radiowy przyjaciel — aud. dla chorych. 12.45 Śpiewa B. Czyżewski. 13.00 Refleksje. 13.10 „Zagadka muzyczna” — aud. Edwarda Dulskiego (D). 13.30 Wład. 13.35 Ze wsi i do wsi. 13.51 Podacysy harmony. 14.00 Gopodczye problemy regionów. 14.10 A. Dvorak — „Pohudnica” — poemat symfoniczny op. 108. 14.25 Ludzie i ich pasje. 14.45 Muzyka Beethovena. 15.30 Wład. 15.35 Popołudnie dziewcząt i chłopców. 16.00 Dzieła Kazimierza Serockiego. 16.40 Redakcyjne forum. 17.00 Operetka — jej twórcy i wykonawcy. 17.30 Krajzary. 17.50 Śpiewający aktorzy. 18.05 Pod fabrycznym dachem. 18.25 Plebscy Studio „Gama”. 18.30 Echa dnia. 18.40 Informacje, rady, propozycje. 19.00 Wieczór literacko-muzyczny. 19.03 Kłasyki muzyki rozrywkowej — V. Youmans. 19.20 Radiowe portrety i wyteracki — J. J. Szczepański. 19.50 Płyty stare i nowe. 20.20 Czytam, więc jestem. 20.35 Płyty stare i nowe. 21.10 „Zywiol czwarty — Ziemia”. 21.30 Wład. 21.35 Informacje sportowe. 21.40 Wybitni aktorzy czytają ulubione książki — „Gra w klasy”. — fragm. pow. J. Cortazara. 22.00 Radiowy Tygodnik Kulturalny. 22.00 Z aktorów tygodnia. 22.10 Wiersze Andrzeja Schmidta. 23.10 Śpiewa Frederica von Stade. 23.30 Wład. 23.35 Twarze jazu.

11.30 Kwintety Horace Silvera. 12.00 Ekspressem przez świat. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.50 „Skazani na sukces” — odc. pow. 14.30 Wybitne interpretacje sonat Beethovena. 15.00 Ekspressem przez świat. 15.05 Muzyka odciej generacji. 15.40 Tematy Marvina Gaye’a. 16.00 Maryla Wisoka — „Mieszkanie przy ulicy Zielonowicza”. 16.15 Muzykowanie. 16.40 Rolis Rovec na śmietniku — rep. 17.00 Ekspressem przez świat. 17.05 Muzyczny nocny TKK. 17.40 Bielcy oddien bluesa. 18.10 Polityka dla wszystkich. 18.25 Czas relaksu. 19.00 Od Omegi do nieskończoności — aud.

12.00 Wład. 12.05 Wład. (E). 12.08 „Gospodarskie spożyczenie” — aud. Henryka Smolaga (L). 12.23 Chwila muzyki (L). 12.25 Gielda płyt (stereo). 13.00 Dla kl. II-III — „Gdy kapela marsza gra”. 13.25 Fonetka folkloru (stereo). 13.50 „Matysiakowie”. 14.20 Sławne dzieła — sławni wykonawcy (stereo). 15.00 Studio Gama w Stereo (stereo). 16.00 Wład. 16.05 Lekcja języka rosyjskiego. 16.20 „Ta mała nie umiała” — śpiewa E. Kijowska. 16.25 Lekcja języka niemieckiego. 16.40 Aktualności dnia (L). 16.55 Z baletu Arama Chaczaturiana (L). 17.35 „Ciekawe nagrania, ciekawe wydarzenia” — magazyn w opr. Krystyny Pietranek (L). 18.00 Z cyklu „Sport i turystyka” (L). 18.25 Bank Inicjatyw — Model opieki zdrowotnej — aud. z telefon. udziałem słuchaczy — tel. 29-40-21. 19.15 Lekcja języka angielskiego. 19.30 Rosyjska Zima 1980-81 — odc. odzw. koncertu inauguracyjnego z udziałem Państwowej Ork. Symfonicznej ZSRR p.d. G. Swietlanowa (stereo). 21.20 Opowieść o Verdim — aud. H. Swolkiena (stereo). 21.50 NURT — Problem etyki zawodu nauczyciela. 22.10 „Improwizacje dla Marii” — gra Józef Misera. 22.15 Wersje i kontrowersje. 22.50 F. Schubert — Pieśń „Nacht und Traume”. 22.55 Wład.

12.00 Wład. 12.05 Wład. (E). 12.08 „Gospodarskie spożyczenie” — aud. Henryka Smolaga (L). 12.23 Chwila muzyki (L). 12.25 Gielda płyt (stereo). 13.00 Dla kl. II-III — „Gdy kapela marsza gra”. 13.25 Fonetka folkloru (stereo). 13.50 „Matysiakowie”. 14.20 Sławne dzieła — sławni wykonawcy (stereo). 15.00 Studio Gama w Stereo (stereo). 16.00 Wład. 16.05 Lekcja języka rosyjskiego. 16.20 „Ta mała nie umiała” — śpiewa E. Kijowska. 16.25 Lekcja języka niemieckiego. 16.40 Aktualności dnia (L). 16.55 Z baletu Arama Chaczaturiana (L). 17.35 „Ciekawe nagrania, ciekawe wydarzenia” — magazyn w opr. Krystyny Pietranek (L). 18.00 Z cyklu „Sport i turystyka” (L). 18.25 Bank Inicjatyw — Model opieki zdrowotnej — aud. z telefon. udziałem słuchaczy — tel. 29-40-21. 19.15 Lekcja języka angielskiego. 19.30 Rosyjska Zima 1980-81 — odc. odzw. koncertu inauguracyjnego z udziałem Państwowej Ork. Symfonicznej ZSRR p.d. G. Swietlanowa (stereo). 21.20 Opowieść o Verdim — aud. H. Swolkiena (stereo). 21.50 NURT — Problem etyki zawodu nauczyciela. 22.10 „Improwizacje dla Marii” — gra Józef Misera. 22.15 Wersje i kontrowersje. 22.50 F. Schubert — Pieśń „Nacht und Traume”. 22.55 Wład.

M. Wilhelmiego. 19.20 „Kraina Marlboro” — gra zesp. „Extra Ball”. 19.30 Ekspressem przez świat. 19.35 Opera tygodnia — S. Prokofiew: „Zareczny w klasztorze”. 19.50 „Bronie siebie” — odc. pow. 20.00 Antologia piosenek francuskiej. 20.30 „Dzieci i wnuki” — słuch. Z. Chałdzyńskiej. 21.08 Twórcy muzyki filmowej — Nino Rota, 21.30 Duke Ellington i jego muzyka. 22.00 Fakting dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów — Liza Minelli. 22.15 Granice muzyki. 23.00 Przekłady z Apollinaire’a. 23.05 Między dniem a snem.

12.00 Wład. 12.05 Wład. (E). 12.08 „Gospodarskie spożyczenie” — aud. Henryka Smolaga (L). 12.23 Chwila muzyki (L). 12.25 Gielda płyt (stereo). 13.00 Dla kl. II-III — „Gdy kapela marsza gra”. 13.25 Fonetka folkloru (stereo). 13.50 „Matysiakowie”. 14.20 Sławne dzieła — sławni wykonawcy (stereo). 15.00 Studio Gama w Stereo (stereo). 16.00 Wład. 16.05 Lekcja języka rosyjskiego. 16.20 „Ta mała nie umiała” — śpiewa E. Kijowska. 16.25 Lekcja języka niemieckiego. 16.40 Aktualności dnia (L). 16.55 Z baletu Arama Chaczaturiana (L). 17.35 „Ciekawe nagrania, ciekawe wydarzenia” — magazyn w opr. Krystyny Pietranek (L). 18.00 Z cyklu „Sport i turystyka” (L). 18.25 Bank Inicjatyw — Model opieki zdrowotnej — aud. z telefon. udziałem słuchaczy — tel. 29-40-21. 19.15 Lekcja języka angielskiego. 19.30 Rosyjska Zima 1980-81 — odc. odzw. koncertu inauguracyjnego z udziałem Państwowej Ork. Symfonicznej ZSRR p.d. G. Swietlanowa (stereo). 21.20 Opowieść o Verdim — aud. H. Swolkiena (stereo). 21.50 NURT — Problem etyki zawodu nauczyciela. 22.10 „Improwizacje dla Marii” — gra Józef Misera. 22.15 Wersje i kontrowersje. 22.50 F. Schubert — Pieśń „Nacht und Traume”. 22.55 Wład.

10.00 „Skojarzenia” — teletur. 10.25 „Cyki światła” — Wielbielcie cyrku — francuski film dok. 11.15 Usmiech spod parasola. 11.45 Skarbiec. 13.30 Jęz. ang. 16.00 Jęz. niem. 16.30 Kłono telewizji najmłodszych. 17.00 Młodzieżowy magazyn techniki — „Lidar”. 17.30 Szacunek dla chleba — Nie wykorzystane inwestycje. 18.00 Mój koncert — Zdzisław Siliwiski. 19.00 Wład. — wyd. Kiełek (E). 19.30 Dziennik. 20.10 Wtorek melomana. 21.10 24 godziny. 21.20 „Cyki światła” — „Wielbielcie cyrku” — francuski film dok. 22.15 „12 wierszy USA”. 22.30 „Bez recepty”. 23.00 Jęz. ang. — kurs dla zaawansowanych.

6.00 TTR. RTSS — język polski. sem. 2 — Adam Mickiewicz — Człowiek i twórca. 6.30 TTR. RTSS — matematyka, sem. 2 — Funkcja sinus. 9.00 Dla szkół: język polski, kl. 6 — spotkanie z pisarzem. 9.55 Pro-

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 12 lutego 1981 r. zmarła, przeżywszy 80 lat, nasza ukochana Mama i Babcia **BRONISŁAWA MICHALAK** Pogrzb odbędzie się dnia 17 lutego br. o godz. 14 z kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym zawiadamiają **SYNOWIE, CORKI, WNUCZKI ORAZ POZOSTAŁA RODZINA**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 12 lutego 1981 r. zmarła, przeżywszy 80 lat, nasza ukochana Mama i Babcia **BRONISŁAWA MICHALAK** Pogrzb odbędzie się dnia 17 lutego br. o godz. 14 z kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym zawiadamiają **SYNOWIE, CORKI, WNUCZKI ORAZ POZOSTAŁA RODZINA**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 13 lutego 1981 roku zmarł, w wieku 79 lat, nasz ukochany Mąż, Ojciec i Dziadek **MARIANNA NOWACKA** Pogrzb odbędzie się dnia 17 lutego br. o godz. 15.30 na cmentarzu św. Józefa przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają poqrzeni w smutku **BRAT ORAZ BRATANICA z RODZINA**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 13 lutego 1981 roku zmarł, w wieku 79 lat, nasz ukochany Mąż, Ojciec i Dziadek **MARIANNA NOWACKA** Pogrzb odbędzie się dnia 17 lutego br. o godz. 15.30 na cmentarzu św. Józefa przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają poqrzeni w smutku **BRAT ORAZ BRATANICA z RODZINA**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 16 lutego 1981 r. zmarł, przeżywszy lat 77 **MARIANNA NOWACKA** Pogrzb odbędzie się dnia 17 lutego br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Dolach. Pogrzeb w smutku **ZONA, CORKA I SYN z RODZINA**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 16 lutego 1981 roku zmarł, przeżywszy lat 86 **MARIANNA NOWACKA** Pogrzb odbędzie się dnia 18 lutego br. (środa) o godz. 16 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. św. Anny na Zarzewie. **MAŁA CORKA, ZIEĆ, WNUCZKI I POZOSTAŁA RODZINA**

gram dla najmłodszych — „Czerwone, żółte, zielone” — „Koleczka zakazuje”. 13.30 TTR. RTSS — matematyka, sem. 4 — Funkcja wykładnicza. 14.00 TTR. RTSS — mechanika zaliczenia, sem. 4 (E). 14.30 Telewizyjny Klub Seniora. 16.55 Polska Kronika Filmowa. 17.05 Skołaznienla — teletur. 17.25 „Stud Pedziwiatr przedstawia”. 17.45 Telewizja Młodych — CDN — „Licytacja”. 18.25 Ratownicy w cywilu — rep. 18.50 Dobranoc. 19.00 „Skarbiec”. 19.30 Dziennik. 22.45 Kronika Zimowej Spartakiady Armii Zaprzężonych. 23.00 „Osobowy 16.90” (4). 23.25 Telewizja w sprawie miliardów.

10.00 „Skojarzenia” — teletur. 10.25 „Cyki światła” — Wielbielcie cyrku — francuski film dok. 11.15 Usmiech spod parasola. 11.45 Skarbiec. 13.30 Jęz. ang. 16.00 Jęz. niem. 16.30 Kłono telewizji najmłodszych. 17.00 Młodzieżowy magazyn techniki — „Lidar”. 17.30 Szacunek dla chleba — Nie wykorzystane inwestycje. 18.00 Mój koncert — Zdzisław Siliwiski. 19.00 Wład. — wyd. Kiełek (E). 19.30 Dziennik. 20.10 Wtorek melomana. 21.10 24 godziny. 21.20 „Cyki światła” — „Wielbielcie cyrku” — francuski film dok. 22.15 „12 wierszy USA”. 22.30 „Bez recepty”. 23.00 Jęz. ang. — kurs dla zaawansowanych.

10.00 „Skojarzenia” — teletur. 10.25 „Cyki światła” — Wielbielcie cyrku — francuski film dok. 11.15 Usmiech spod parasola. 11.45 Skarbiec. 13.30 Jęz. ang. 16.00 Jęz. niem. 16.30 Kłono telewizji najmłodszych. 17.00 Młodzieżowy magazyn techniki — „Lidar”. 17.30 Szacunek dla chleba — Nie wykorzystane inwestycje. 18.00 Mój koncert — Zdzisław Siliwiski. 19.00 Wład. — wyd. Kiełek (E). 19.30 Dziennik. 20.10 Wtorek melomana. 21.10 24 godziny. 21.20 „Cyki światła” — „Wielbielcie cyrku” — francuski film dok. 22.15 „12 wierszy USA”. 22.30 „Bez recepty”. 23.00 Jęz. ang. — kurs dla zaawansowanych.

10.00 „Skojarzenia” — teletur. 10.25 „Cyki światła” — Wielbielcie cyrku — francuski film dok. 11.15 Usmiech spod parasola. 11.45 Skarbiec. 13.30 Jęz. ang. 16.00 Jęz. niem. 16.30 Kłono telewizji najmłodszych. 17.00 Młodzieżowy magazyn techniki — „Lidar”. 17.30 Szacunek dla chleba — Nie wykorzystane inwestycje. 18.00 Mój koncert — Zdzisław Siliwiski. 19.00 Wład. — wyd. Kiełek (E). 19.30 Dziennik. 20.10 Wtorek melomana. 21.10 24 godziny. 21.20 „Cyki światła” — „Wielbielcie cyrku” — francuski film dok. 22.15 „12 wierszy USA”. 22.30 „Bez recepty”. 23.00 Jęz. ang. — kurs dla zaawansowanych.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 14 lutego 1981 roku zmarła, przeżywszy 80 lat, nasza ukochana Mama i Babcia **BRONISŁAWA MICHALAK** Pogrzb odbędzie się dnia 17 lutego br. o godz. 14 z kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym zawiadamiają **SYNOWIE, CORKI, WNUCZKI ORAZ POZOSTAŁA RODZINA**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 14 lutego 1981 r. zmarła, przeżywszy 80 lat, nasza ukochana Mama i Babcia **BRONISŁAWA MICHALAK** Pogrzb odbędzie się dnia 17 lutego br. o godz. 14 z kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym zawiadamiają **SYNOWIE, CORKI, WNUCZKI ORAZ POZOSTAŁA RODZINA**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 14 lutego 1981 r. zmarła, przeżywszy 80 lat, nasza ukochana Mama i Babcia **BRONISŁAWA MICHALAK** Pogrzb odbędzie się dnia 17 lutego br. o godz. 14 z kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym zawiadamiają **SYNOWIE, CORKI, WNUCZKI ORAZ POZOSTAŁA RODZINA**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 16 lutego 1981 r. zmarł, przeżywszy lat 77 **MARIANNA NOWACKA** Pogrzb odbędzie się dnia 17 lutego br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Dolach. Pogrzeb w smutku **ZONA, CORKA I SYN z RODZINA**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 16 lutego 1981 roku zmarł, w wieku 79 lat, nasz ukochany Mąż, Ojciec i Dziadek **MARIANNA NOWACKA** Pogrzb odbędzie się dnia 17 lutego br. o godz. 15.30 na cmentarzu św. Józefa przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają poqrzeni w smutku **BRAT ORAZ BRATANICA z RODZINA**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 16 lutego 1981 roku zmarł, przeżywszy lat 86 **MARIANNA NOWACKA** Pogrzb odbędzie się dnia 18 lutego br. (środa) o godz. 16 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. św. Anny na Zarzewie. **MAŁA CORKA, ZIEĆ, WNUCZKI I POZOSTAŁA RODZINA**

Realna szansa odwrócenia niebezpiecznego biegu wydarzeń

(Dokończenie ze str. 1) być dyskutowana i odraczana za obopólną zgodą, nie są realizowane uzgodnienia i zasady porozumienia, których wprowadzenie w życie nie kosztowałyby ani złotówki. Przeciwnie, zahamowania w tej dziedzinie powodują kosztowne konflikty (np. wokół wolnych sobót). Mam tu na myśli zarówno brak odpowiedniej informacji o stanie gospodarki i przesłankach decyzji rządowych, jak też prace ustawodawcze, czy szczególnie nabrzmiała sprawa dostępu „Solidarności” do środków masowego przekazu. W tej ostatniej sprawie mamy już sygnał pewnego otwarcia ze strony nowego rządu w postaci zapowiedziania na najbliższy czwartek wznowienia rozmów o realizacji ustaleń przyjętych wspólnie

30 stycznia. Z drugiej jednak strony chcę podkreślić, że telewizja nie zastosowała się do wymogów uzgadniania informacji o treści uchwał KKP z jej rzecznikiem prasowym nadając w czwartek w dzienniku tv informacje drastycznie okrojone i nie uzgodnione. Tymczasem kierownictwo Radiokomitetu dysponowało uzgodnionym omówieniem uchwały KKP, które nadane zostało w dzienniku radiowym. Sądzimy, że sposób postępowania tv w tej sprawie jest przykładem prowadzenia polityki informacyjnej w starym stylu, a także drastycznym przykładem rozmiłniania się z zasadami zawartymi w exposé premiera. Takie przypadki mogą poważnie zaszkodzić odbudowie zaufania między społeczeństwem a władzą.

poszanowanie realiów polityczno-ustrojowych przez nasz związek. — Społeczeństwo jest już zmęczone niustannymi strajkami i niepokojami, z nadzieją więc powitano apel premiera o 90 spokojnych, pracowniczych dni. Czy, Pana zdaniem, „Solidarność” jest w stanie zapewnić te 90 dni? — Apel premiera traktujemy z całą powagą. Chciałbym podkreślić, że 12 lutego, a więc w dniu, gdy premier wygłaszał swoje exposé, którego treści jeszcze nie znaliśmy, KKP podjęła decyzję — stanowiącą już pewnego rodzaju wyzwanie — przeciw nowemu rządowi. Nie chodzi tylko o wstrzymanie lokalnych akcji strajkowych. Te zrobilibyśmy tak czy owak. Zdecydowaliśmy się jednak właśnie ze względu na wybór nowego rządu nie proklamować ogólnopolskiej akcji strajkowej w sprawach wywołujących największe wzburzenie w naszym związku, jak podjęta bez konsultacji przez poprzedni rząd uchwała o wynagrodzeniu za czas strajku, czy dostęp do środków masowego przekazu. Postanowiliśmy niezwłocznie podjąć w tych sprawach negocjacje bezgroźne terminami strajkowymi.



Pierwsze powlewy wiosny... nowe samochody czynią zamieszanie, obniżają ceny przewracając w głowach również te, którzy sprzedali swoje auto po kilkuletnim przebiegu — takie relacje nawiązują niemal ze wszystkich miast „gieldowych” w kraju, z Warszawa na czele. W rezultacie w jednej marce tego samego rocznika rozpiętość cen czasem nawet przekracza 20 tys. zł.

— Co Pan sądzi o zgłoszonej w Sejmie propozycji renegeacji porozumień? — Propozycje te odnoszą się, oczywiście, do ekonomicznej części porozumienia i są podyktowane, jak sądzę, względami realizmu ekonomicznego. Nie ma jednak w naszych warunkach możliwości szanowania realiów ekonomicznych bez równoczesnego poszanowania realiów społecznych w tym przede wszystkim praw i partnerskiej roli niezależnego ruchu związkowego. Gdyby realizacja porozumień w tej ostatniej dziedzinie nie narażała w ubiegłych miesiącach na poważne opory i zahamowania, idea renegeacji niektórych ekonomicznych punktów porozumienia byłaby znacznie łatwiejsza do zaakceptowania przez społeczeństwo i przez członków „Solidarności”. Muszą więc być stwarzane odpowiednie warunki społeczne po temu, abyśmy właśnie jako partner społeczny mogli udzielić skutecznego poparcia nie tylko, czy nawet nie tyle tej idei, co przede wszystkim programowi wyjścia z kryzysu gospodarczego.

— Exposé premiera wymaga, oczywiście, dalszej idącej odpowiedzi. Budzi ono nadzieje, że sprawy sporne będziemy mogli rozstrzygnąć przy stole. Nie w tym rzecz, abyśmy deklarowali coś, czego nie potrafimy sami zapewnić. Musimy być wiarygodni. W uchwałę naszej z 12 lutego mowa o niezbędnych warunkach pokoju społecznego. Exposé premiera pozwala wierzyć, że zostanie on zachowany. Nie wyobrażamy sobie, oczywiście, że w cudowny sposób znikną wszystkie punkty zapalne. Istnieje jednak z obu stron widoczna wola szybkiego ich likwidowania drogą wzajemnych kontaktów.

Oto notowania z minionej niedzieli w cenach wywoławczych w tys. zł. Przypominamy, że podajemy ceny najbardziej charakterystyczne dla danej marki i rocznika.

Niewątpliwie przesyłanie kryzysu wymagać będzie od społeczeństwa wyrzeczeń. Musi więc być ogłoszony raport o stanie gospodarki zapowiedziany już przez nowy rząd oraz opracowany i przekonawliwy z naszym związkiem wiarygodny program naprawy. Ze swej strony będziemy walczyć o taki kształt tego programu, który zapewni ochronę interesów przede wszystkim najgorzej sytuowanych grup pracowniczych i zabezpieczenie socjalne ludzi najbardziej zagrożonych w wyniku niezbędnej skądinąd reformy gospodarczej. Poparcie takiego programu przez nasz związek stanowiłoby naidoniosze i najważniejszą współpracę między „Solidarnością” a władzą w ogólnospołecznych interesach. Bez takiej współpracy wyjście z kryzysu wydaje mi się po prostu niemożliwe.

Przypomnę, że w końcu listopada nasz związek zaapelował o wstrzymanie wszelkich akcji strajkowych i apel ten był do pierwszej dekady stycznia na ogół respektowany. Niestety, szansy tej nie wykorzystano, co kraj odczuł dotkliwie w ostatnich tygodniach. Jest to niedobre doświadczenie, ale sfornowanie nowego rządu i sejmowe oświadczenie premiera Jaruzelskiego przyjęte zostało w społeczeństwie jako zapowiedź nowej szansy. Myślę, że z obu stron istnieje po temu dobra wola i że od konsekwentnej realizacji polityki dialogu zależy nie tylko utrzymanie reżimu socjalnego przez trzy miesiące, ale i trwałość pokoju społecznego w Polsce. Nie oznacza to, oczywiście, że będziemy krajem bez strajków — prawo do strajków przysługuje nam i musi być zagwarantowane.

- „FF 125p” — 1500: 1981: 360-380 1980: 295-335 1979: 275-295 1978: 235-260 1977: 180-210 1976: 165-185 1975: 145-170 1974: 135-155 1973: 125-135 1972: 105-115 1971: 100-112 „FF 125p” — 1300: 1979: 240-265 1978: 215-235 1977: 190-215 1976: 165-185 1975: 140-165 1974: 130-145 1973: 115-132 1972: 105-118 1971: 88-100 „FF 126p” — 600: 1981: 200-205 1980: 160-172 1979: 140-160 1978: 130-145 1977: 115-127 1976: 105-118 1975: 95-107 1974: 80-95 „FF 126p” — 650: 1981: 200-210 1980: 175-187 1979: 150-170 1978: 135-155 1977: 115-122 „Syrena”: 1981: 125-132 1980: 105-120 1979: 100-115 1978: 91-107 1977: 77-97 1976: 65-83 1975: 63-77 1974: 60-68 1973: 57-62 1972: 47-59 1971: 37-48 „Zastava 1100p”: 1980: 315-365 1979: 280-305 1978: 240-270 „Polonez 1500p”: 1981: 410 1980: 375-390 1979: 330-350 „Warszawa”: 1973: 57-78 1972: 50-67 1971: 40-52 1970: 43-48 „Skoda”: 1973: 135-175 1972: 125-155 1971: 135-155 1970: 125-145 1969: 115-135 1968: 105-120 1967: 100-110 1966: 95-105 1965: 90-100 „Wartburg”: 1979: 280-290 1978: 235-260 1977: 210-235 1976: 180-202 1975: 160-185 1974: 135-167 1973: 130-155 1972: 120-135 „Trabant”: 1973: 120-130 1972: 115-127 1971: 108-117 1970: 93-110 1969: 85-97 1968: 76-90 1967: 70-82 „Lada 1500p”: 1978: 290-295 1977: 235-265 1976: 215-245 „Lada 1500 S”: 1980: 470 1979: 360-395 1978: 290-345 „Zaporoziec”: 1978: 190-165 1976: 120-232 1975: 105-118 1974: 97-108 (OBSERWATOR)

Zdajemy sobie sprawę z wymogów realizmu ekonomicznego, ale podkreślam raz jeszcze, że nie da się ich spełnić bez poszanowania realiów społecznych przez obie strony. Jest to również ważne, jak

Rozmawiał: JAN RURĄŃSKI

SPORT SPORT SPORT

Nie ilość, a jakość!

W tegorocznych mistrzostwach okręgu w boksie, supremację potwierdziła łódzka Gwardia, co przyjmować należy bez zastrzeżenia, albowiem dysponuje ona na pewno dużo silniejszymi i wartościowszymi zespołami od drugiego łódzkiego pierwszoligowca — Widzów. W perspektywie reprezentantów Polski czeka międzypaństwowy mecz z NRD, a później mistrzostwa Polski w Zabrze. Jak na nich wypadnie łódzka ekipa? Czy osiągnie rolę w polskim boksie zaokręgniętej gwardijskiej klub w Łodzi? I medali dwa lata temu, w Gdańsku rok temu 5 medali (4)?

Kandydatem nr 1 do złotego medalu jest na pewno HENRYK PIELESIAK, który dodatkowo występuje w kategorii papierowej, a jak wiadomo od lat nie może znaleźć rywalu w tej wadze i zapewne nie znajdzie na ringu w Zabrze. O „złocie” powiniennym poważnie pomyśleć również ANDRZEJ KRYSIAK z Widzów z obowiązką kadry nadchodząca wieść, że w sparingowych walkach nie ma dla niego silnych, lecz w sposób widoczny nie może tego udowodnić na mistrzostwach Polski. Tak np. było w ubiegłym roku, kiedy niewiele wygrał walkę z Gostewicem, a jednak dało się dostrzec asumpt do różnego spojrzenia na ten pojedynek i w efekcie go przegrał. W streffe medalowej powinni się znaleźć BORKOWSKI (nie uczestniczył w łódzkich mistrzostwach), PIELECKI, OLEJNIK, KUBIS, JANCZAK i LESIAK uszyjszy z Gwardii oraz ponadto MAREK PRZYBYLSKI z Widzów.

Z Budowlanymi i Podhałem gra EKS

Do zakończenia kolejnej serii spotkań o mistrzostwo I ligi pozostały hokeistom jeszcze